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ťhubifiif vyběhl kornouty
VÍiwV se chvěl N hukotem dél
Náhle m" ozval křik několiku ti

NÍen Idasíi polom zatřmío eosí o
íi rorimoii sílou slénamí h} se ulil

VsVpnlo krbu nn podlahu ti zá

roveú vpadl ťhiirlamp do konina

Sapiehovi lidé vyhodili bráni

do středu komiuily rdi

tefilo z kr lni k ní píše dochiiželi
I' krlui ve slinu spalo na koherc

páže i kolem knížete seděli v kře
slďli dřímajíce paní (akímoviéo
vil někdy dozorkviě ťriiiiťiuKďu v

Kejdanerh druhé páže lékař a zá

rovců iirtiroloji a riuirlimp
Xáhlc krátké záchvěvy Jioénly

oliáwiilí ohromným lělem Uadzívii

lovýtii i přestal chrčeli 'j'i kdož ho

Priivbi 'kl tichým ii

KilMlO nby šel do 1(01'' Jihy otéiii'-posvěti- l

poslední Iť ř'ii f#'J krve mí

Mft aby svět naplnil obdivem jiiÍ4 0

leOllidlS II TllClllisloles lllísln II

by zastavil poslední kontu jako
Híljlícllil pOjil se M jcdllílH (

pnď'! (i rtili iiiiitc- -

proti vliiHtní-tf- f

ii pňiin fiozvcill itVHloknnltýiMiii

Niku ii zlirolíl ji krví lilízkoii Jni-loc- i

iiuoii On to všecko učinil

ti uVií j'"-- ! netoliko nu (lokrnji

liíinhy nť tiiké nu pokriiji životu

Sú't ování je Mizlo' turu mi onom

KVrté 'o lio tíím ''''í'i'
Ku!vž lirinlliy iloAlii právi

o (jMi'i'iií ( 'ťiiHtoeliovy - !Jili
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(irachem! vykřiknul Švédové n

lekli do věže cpří!c je zde vaše

lníccí milost i I

I)alší slova mřela mi rtech JJud

živili seděl na pohovce s oéima

Otevřenými lapal

'111 drží v ruce a odlesk od ní mu

padá na tvář
To rka sejmul kalpak hlavy
Všichni oslalní učinili hned po

lb- - jeho příkladu Nastalo mlčení

ohkiopnvalí vzhudilí se a bystré se

livnli na něho a pak na sebe
Leč on řekl :

- Inko by mi někdo s prsně plné vážností klen-- z přerušil ko
slezl je rtu lehčeji

I olom obrátil trochu hlavu a za
ii i i i

Trpící sestry
Nu ic((i IiIiiIki iimIíii ziVÍhI íi pciito

Ireíle li lii l(e(iii IíiIí VHliKil ?eiil((ll m'lll((c

po vzduchu zuby mel vyceněné
rukama rval (ohovku na které se

dél a pohlížeje polekán do pozadí
koumaly křičel Kpíše chrčel

To ďadziejovski dá nef --

Pomoz ! 'o chcete y Vezuiěte tu ko

runu! To Itadziejovski Pomoz

le lid ! ležíší ! Ježíši I Maria

icerie olodyjovski rka :

— Ach - už je na soudě ho- -

'íui a lidé h ním nemají eo činili
Tu obrátil se j( ťliiirliimpoví :

— Lee ty nešťastníku proč ty
sí pro ucho od vl isli a od pána

nieiiei ne pozorné ie ii v run a po
chvílí se ozval :

-- - hiirliimpe [

- Sluha vaší knížecí miloili
-- - A co tu chce Staeliovič'

jiilio je: IjoloHt pil incMÍciKíia iinprMVidfihiá (tloulio

trvající přUlň ť:até uoh ptilit rtkrovuA iiiAhIOii

bélotok tlíik dolil v iiiateíMkóni íiiítroj) Juko hy t
vén chtélo ikíco vvoadnoiit uAlnní a a líná

Vil klilVUllstíl lilrUl Si' í

ht l a'h už nt'VVhi'1 Iiiíc uč-

inil '
prjt v' v ht chvíli orvc m

utichl onv liijcmiič vlny klen' vy

Vlcly uliv pohltily Švédy i jeho-úto-

Svédíiv zilál se mu hvti uíkoíi

llájeZilelIl dle sviiloki áilíVj o ní

láslcdovuti iniiNÍ trest l'o)rvť
Rfiínllii um rouxka h oéí uzn-- l

ii

t vii ť otčiny nikoli n mi-tk-

t tresiiijící královny
Všichni kilo jí znsiiilí vérni a

SlOIIíli jí ' cclrho srdce celé dli

iiišebo odstoupil f

Dejte ho sem ! ozvalo se tičko
ik blasfi

bolANtné pocity r inafeřskiSm ústroji mna života
ženk4 ttlabont hpU iaátfl-1- bolentl v křižl hlav
a bocích pAlml vn slablnácti pálení v rtikádi a
nohách pocity horku a zlmv omdlévitc-l- l truítn 11

To byla poslední slova ííadzivil

Pak se lio zmocnila strašná šky-

tavka očí ještě více a lll'0néjí vy-

třeštil mipiímil se a ziistal ležet"

ťbarbiinp vstal a vvlrlmuv kord

l'od ubohým ( 'linrhim[)eni a

třásly se nohy nebol' jak byl stu

tečný v bojí tak byl pověrčivý
proto ohlédnul se rychle a řekl

přitlumeným hlasem

- Stuchovič zde není Vaše kni

indii ho na zem

Tu mne máli rozsekejj mu

Neopustil jsem ho zároveň s vární

žeeí milost dala ho v Mejdanech
ustřelit i

Kníže přivřel oči a neodpověděl
i ni slova

lo nějaký čhs bylo slyšeli jenom
zaloslné a táhlé vyti větru
~ I'láé lidskv je v tom větru

revmatlflinom žlatou íllon a Jinak Jutu nomocnň vvte (m nudní

Jieskytlliillti levné ildlliň í liVelií Milé miiele níllili Iíkiii i(leiilné
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MARIE VOTYPKA
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bez hnutí
— Skonal ! řekl medik
— Marii vzýval! slyšeli jste? ně

byl kalvíu — ozvnla se paní

— Přidejte na obr ň řekl Clmr

lamp pážiilum
Sám pak přiblížil se k mrtvole

yatlačil mu oči otoui sejmul z

pancíře tozlaeený obraz liohort

dy byl iiiocný jako král 11 potom
e neslušelo abych ho opusli!
xlyž byl v bílě 11 když při něm

likdo nezůstal ()h neztloiistl

jsem jiři té službě tři dny jsem
ž nic v ústech neměl a nohy He

iode mnou třesou Tu unie máli
mne — vždyt ' se přizná

se stoiipíili do vsse íi sl'de rostli

klo proti ní híeišil klesal
A přece ještf" ni poéiítkii výpra-

vy' z Kcjdan na 1'odlesí byl pln

liadčje Sapielni iicpíiroviintelnc
horší vůdce ho ovšem porail zhy

tky jiraM)ríi ho opUNtily leč' lésil

kp tnyslčnkoiii že kudnu chvíli mu

přijde na potnoe {ohiiHlav Doufal

že j)řiletí ten mladý orlík rmlzivil-lovsk-

v cele pruských luterán

ských zástnpii kteréž ve stopě
prupiiríi { nipecneínii

nepřejdoit a puk zničí Sapiclm ve

iMVNCt — rekt otiet Lme nfevícn

ani — tu se hlas [mnu ('barium- -oči Ale já jsem Hvédy nepřived)
nýbrž Hadzijovski

A když nikdo neodpověděl do

diěky který nosil na řetízku n

skříiv Radzivillovi ruce na prsou
vložil mu ho mezi prsty
Světlu z krbu odráželo se od zla

lal no chvil :
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ovi zachvěl že jsem ho mih
'a!

To řkn zamotal si- - i byl by
adl ale Xátfloba rozevřel rámě

uchytil ho a potom se rozkřik-
ni! :

Pro živého Boha ! )ejte mu
Nt a pít

— On je nejvíce vinen on je
nejvíce vinen on jen je vinen lé pinly obrazu a onen odlesk pud!

li i mrtvím tvář voj vod v ieý naklakési uspokojení vstoupilo mu
do prsou jako kdyby ho těšil)
vzpomenutí že byl někdo více vi

se zdá In být i úplné klidnou — jal
nebyla nikdy wrMi Jit

dvou dnech polřon jeho síly po
třou konIVderaty a položí se na

mrtvole Litvy jako dva lvi na

mrtvé lani a pouhým rykem za

struSÍ ty kdo hy jim ji chtěli vy-

rvat i

nen nezlí on Ur0 však jiné těž
ší myšlénky mu přišly do hlavy
neboť tvář mu ztemněla i opako-
val několikrát
— Ježíši ! ležísi ! Icžíši !

Oiarhimp iwedl vedle mrtvoly i

opřev- lokty o kolena ukryl ohliiV
v dianíeli

Náhle stalo se něco strašného —

lako bleskem rozšířila se vdik'
jasiiOft zdálo se ž" se celý své'

Všem se to zalíbilo i vzali pana
'harlampa pod paží a vyvedli
komnaty Potom ji opouštěli vo
ici jeden po druhém žehnajíce se
obožné Cestou do bytu Záifloba i

léčeni uvažoval zastavil se ca ká-

lal 11 konečné zatahal pana Volu-'vjovskéli- o

za čos
- - Pane M iehale

A znovu napadla ho dušnost pov il i

čni eiirěel! ( iln' II vnítijn zároveň rozlehl m takový

Lee éiiH plynul a launAovy síly

mizely i cizozemské regimenty
přeeliázely }t Sapiehovi plynuly
dny a týdny měsíce a Bohuslav

nepřicházel

Konečně nadešlo ohležení Tyko
lína

ÍSvédové jichž hrstka při Janu-

3

1

P

ion dobou z venku došiv oblasv "K " J"K0 "-- S( l"'r"n' I "''- i i oit zámkem ach '1ve v ue litenv
xe stropě vznikly po strašném líc

vvsiri-ii- i z mušket z poeatku říd-

kých potom stále hustších ale při
té vichřici a vánici nezněly rány
příliš i bylo lze Uliti za to že se

i

šovi zůstala hráníli e rekovné ne

kotu trhliny okna vvpiulla skh
rozbilo se na tisíce střepu A práz("

nýmí otvory oleon hnal vítr cha
máče sněhu a temně skuěi 1 v kou
leeíi komnaty

— ( 'eho si přejel e f

— luz ume paslil liněv proti
adivillovi Nebotik je nebožtík !

ulpouštím mu ze srdce že mi l

— de před soudem božím ! odpo
ěděl Volodyjovski

rozlehá toliko ustavičné klepánibot poskvrniv' se strašným u !(jl i

krutetistvím věděli že poddáním — Bijí se! řekl knížecí lékař
V šiehni lidé kteří byli v konina

illi tváře( harlamp Lidé mrznou v závějích
U " ""'vtly knížete pá Tu pan Záiíloba jozvedl hlavu a

loěal hleděli do vvše Pozor na zrak!mi na zeni a oněměli si ruchem

kc neujdou mstivé ruce Litvínu

Xa počátku obležení měl kníže

ješté naději že mu v poslední chví
li sám král švédský wiad přijde na

pomoc nebo pan KoněcjKilski kte

rý V ěele šesti tisíců muú koruniií

— ioz se raileji tuji pro zahřátí

Šwtý den trvá již ta vánice
— odpověděl medik Velké zinéii)
nastanou v tomto království ne

Charlamp zvedl se první a ihneč

pohlédl na mrtvolu knížete alt tu

ležela rovně a klidné jenom zlatý
obrázek se mu v rukou trochu na

chýlil
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Skla na ofil pílprwujnmo 'f
dle tinjiiovůJSÍ niBthody M1- - T
te 11 slabý arak neodkládojta %
— budu to jeti ku Vašemu í'

proHpéchu f
Boldiit hlavy íávrař od- - !

straní často dobře prlnpiifio- - Z
bené tirejlfl y
Tluíre lidí Jsme nitpokoJUl %

Cíny mjmé

A Čecha a Oldf Čecha

reglutrovani

čeští optikové
lMH So 11 Street - OMAHA
i i miiMOhm

bof ' io jest neobyčejná věc

'híirhtmp řekl

— Dej to bože' Nestane se nic
horšího

— Bojím se řekl o chvíli— aby
ni některý Švéil z lecli kteří se

(1'ncbem vyhodili na hlavu neste-

ěl nebol '
Že je Helii nepři jali

j'' jisto
— Uobíí vojáci — Tekl Volodv

ovski uznale — raději zahynuli
icž liy se poddali Málo je tako
ťýcli vojáku na světě
Potom šli mlčky tl Alt Náhli' se

l'au Michal zaplavil

("harlairip z hluboká si oddechl

jízdy pri Kartu (Justavovi stal Leč

tnaniř očekával Nikdo na něho il

nikd mu na pomoc nepři
cliázei

— Iíoiiuslave! Bohuslave! opa-kova- l

kníže chode po komiuitáil

tykotínskýeh — jestli bratrové

Prve byl jist tím že on čka sata
I

I ' o íeuriiia no KOlkUUV pl"o leDalsi rozmluvu přerušil kníže i„ „(!„M umři m- -

1' inuz se oper lllelieiio
i 'li ji jí 1 i i

— Slovfi tělem učiněno jest! --

íekl Švčdové asi prachem vyhodili
věž i sebe

leé z vtnči tli bvlo slvíeti iiiil

— Billcvičovna v zámku nebv la

™ řekl

— Sluha vaší knížecí milosti
— Což se mi to zdá jenom ve

slabosti m bo j tft pravda že O- - liě hlasy Patrně stálo Sapiehovo
vojsko v něměui obdivu anebo v

obavě ze celý jest podmi
iiován u íe pruch opět jinde vy
buchne

neeheei yachráuiti zachraň ale

poíi Hadzivilbí !

Konečně v největším
učinil krtk proti němuž" se dloubu
houíílii jeho pýcha prosil o zá

fhraiiti knížete Míchala Něsvz
List jeho vsak cestou achytiíí

lidé knížete Sapiehy a vojvtula v

tebský poslal laniišovi místo odpo
védi Jíst kidt Michala který
jiíečl týdnem obdrž !

íauiijj iuil ti v tiém tato slova :

— lak to víle ?

—- Zeptal jMuu w pážat Bohu
dav jí vzal 1I0 Taujojíii
— Oh! řekl Zajfloba ~ to je
ako by vlku kojen sveiíli Ale to
iieiii vaš věc — vám - určeno

Nejoblíbenější
děvče ve městě

kkmka píel několika dny clitěi

patardmt bránu vyhoditi?
— ťtitél vaše knížecí milost ale

Syť-
- lově tardu viděli a odklidili

sám byj trochu ísiVImi a lidé
Sapiehovi byli odraženi

Jestli jen trochu pafe nova
bude dorážet i Který j dei

- posliilui t'rosine' vaše kni

— milou te nu oheň -- ~ ívV

Charlamp pái?alum tam tu n i ka - Auušku Itc ti tlil1

A opět lojasiiilu se komunift I hutá

mihotavým světlem Vůkol bvti
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liroiMv tuho lemon uhm svčel VI
žc-- í iniJosti

Jenom vítr vyl h hnal itil vět Lvov měnit se Ve sL ntii I I 1

— Bože buď milostiv mé duši!
Nciložijn jd Nového roku Dávno

'lo i cd povídéuo ie každého
l '! ho luku Miirt u iniir stojí

spotty nněhu okenními otvory vl d městi Jíepubbky ud té t bvíle
komty „ {„„ k í 1 1

pru rz(to o kra
iJUMieěiiě ntnih verk muU-- v i přiji tá vělsmn biskupu 4

Idasrt pak bylo Uvietí íinéerd íemě m Ulekni s ii iioi „v 1
— fiUl J" lkv V klilieii truh tllHl ěrtnvvh kroku dvéir he-doud- i lopíiteti Vvdii „ku

komnaty m revřr!y dukoiáii dky nvuMty do íbrwně iUebtu voj
vwjád vpadli dt uiití viUtva ruskou vojvinUt-- v Mi
žttiVÍtlty Vita-M-m- iavle %kU eth h kleřít tril

'Jestiťe by vás milostivého pa
tirt mého došly jfprávy e j4 píí
lownému kiiíirii vgvluv vilen-kér- u

nápomoc jítj jramýšUin te-u-

iirruětťl ni deštivý puu muj
ťÚ la Utf já ttdiku těmi to

jím vi kteréi vířím kd ti při t

i"iié ii jol j4iui iirtlim vvtrvaU n

Kívtthnt Mbodu lí publiky (bu--
tÍ louii Tolika t4 nuiA Mkp(
tyih iriU ťru phnt prvc

ílUvým tif-Ktrt- měl fhrAmtt o
líuiibv tk# tpiydj nrltut jú
fcbíiw kuříirt 4 kfbf tny!í n

nrhf0 ily k rtdf hniti vt

m týki KwuwjHíí! ifit
k vd# m támlut y půjde j
Kut ruku bv kltiá' ni 'jdři%

r)VKA m "centrilce" Jent ve iiiénté dívkou
k mi nejvíc© mluv i Oim má lutni utiámosti

se ity lidí kteří by ji nepomali kdyby ji uviděli
A prct jak m4lo jt inAnio o ilerné 1 libciným hla
lem která niu idravi 1 takovou obavUátni idvuri
lonti prontřwlníclvmi drátového ipojeni

TeUřonui opertérk bývA vulen pro její rttd
tuMt hlaiu jtjj idvonlvut pro j ji intclltcnci Tyto
JfcvU ji uruoinuji vykonAvsl její dtl pit obnUrá-via- i

prvé třídy teUřonnt iluiby Vyá4duJ to vkk
vidy Uva lidi dovtlitl avoltnt Ultfonetuvú 1 op
rfttirku

Budt# knt ivůj dd tik jako ttWfonni oper-tér- k

koni ivůj lachováte U Uto tyti Jdiioduh4
prividl kdyl Vul4U ttlcíoncm (J) Optftf it
iprivwé UU 1 dr4fi (J) Mluvtt priiuo i trtt

da pítftibťt (3) řvbttb#jti 'bwtUvé kdyí
Cttt{" Ip4kj vm itU cputt ji p4klt
Ptíté ruiMmL (I) OdHudjt i4 tlr0niti t
Uid tyvhU

W I rvtiřkívh v jdué ibru MÍ abrojen tím nHdoěj
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